ESCHATOLOGY

This whole section was omitted in the Second Edition as containing a number of conjectures which the Author shortly before his death acknowledged to be hardly digested, and as relating to a subject whose data are often wholly beyond our ken. It is thought well, however, to print the whole in this Third Edition, for it will at least stimulate reflection. A good deal is open to criticism, especially in the exegesis of 1 Peter iii. and iv. It is to be regretted that the Author did not give a fuller and more sympathetic consideration to the view which, with slight variations, is known as 'Life in Christ,' 'Conditional Immortality,' or 'Annihilation of the Evil.' There is a great deal more to be said for this view than Litton suggests, and to many minds it appears the most true to Scripture, to reason, and to the analogy of nature. But the section is left exactly as the Author wrote, without any attempt to correct or explain difficult points.

H. G. GREY.

ESCHATOLOGY

'CREDO in carnis resurrectionem et vitam æternam' (Apostles' Creed). 'Iterum venturus est (Christus) in gloria, judicare vivos et mortuos. Expecto resurrectionem mortuorum et vitam venturi sæculi' (Nicene Creed). 'Inde venturus est judicare vivos et mortuos. Ad cujus adventum omnes homines resurgere habent cum corporibus suis, et reddituri sunt de factis propriis rationem. Et qui bona egerunt, ibunt in vitam æternam, qui vero mala, in ignem æternam' (Athanasian Creed). 'Ex cœlis autem idem ille' (Christus) 'redibit in iudicium, tum quando summa erit in mundo consceleratio, et Antichristus, corrupta religione vera, superstitione impietateque omnia opplevit, et sanguine atque flamma ecclesiam crudeliter vastavit. Resurgunt mortui, et qui illa die superstites futuri sunt mutabuntur in momento oculi, fidelesque omnes una obviam Christo rapiuntur in aëra, ut inde cum ipso ingrediantur in sede beatas sine fine victuri. Increduli vero, vel impii, descendunt cum dæmonibus ad tartara, ex tormentis nunquam liberandi' (Expos. Simp. Conf. Helv., i.). 'Credimus, ubi tempus a Domino præstitutum, omnibus autem creaturis ignotum, advenerit, numerusque electorum fuerit completus, Jesum Christum e cœlo, corporaliter et visibiliter, sicuti ascendit, venturum, ut se vivorum atque mortuorum iudicem declaret; veterem mundo igne et flamma succenso, ut expurget eum. Tunc vero, omnes homines, quotquot jam inde ab initio mundi usque ad finem fuerunt, coram summo hoc iudice comparebunt. Omnes autem autem mortui e terra resurgent, spiritu cum corpore proprio, in quo vixerat, conjuncto atque unito. Qui tunc superstites erunt ictu oculi a corruptione in incorruptionem mutabuntur. Judicabuntur secundum ea quæ in hoc mundo egerent, sive bona sive mala' (Conf. Belg., xxxvii.). 'Omni malorum bonorumque discrimine remoto, omnes a mortuis resurgent. . . . Illo die Christus de universo hominum genere iudicaturus est. . . . Post carnis resurrectionem nihil aliud fidelibus expectandum est nisi vitæ æternæ præmium' (Cat. Rom. De Symb., cc. 12, 8, 13). 'Docent quod Christus apparebit in consummatione mundi ad iudicandum, et mortuos omnes resuscitabit, piis et electis dabit vitam æternam et perpetua gaudia, impios autem homines ac diabolos condemnabit. Damnant Anabaptistas qui sentiunt hominibus damnatis ac diabolis finem penarum futurum esse. Damnant et alios qui nunc spargunt Judaicas opiniones, quod ante resurrectionem mortuorum pii regnum mundi occupaturi sunt, ubique oppressis impiis' (Conf. Augs., 17).